Benjamin itaque nascente, Rachel moritur, quia mens ad contemplationem rapta, quantus sit humanæ rationis defectus experitur. Nonne Rachel mortua tunc erat, et omnis humanæ rationis sensus in

olo defecerat, cum dicebat: *Sive in corpore, A* *extra corpus, nescio Deus sit (II Cor XII)*. Nemo e existimet ad illius divini luminis claritatem, tentando posse penetrare; nemo se credat hu- illud ratiocinatione posse comprehendere. Si aliqua argumentatione adiri potuisset lumen divinum, utique inaccessibile non fuisset. De- Apostolus gloriatur, ad illud se non quidem, ed absque dubio raptum fuisse: *Scio, inquit, tem, sive in corpore, sive extra corpus; nescio, scit, raptum hujusmodi usque ad tertium cœ-* *ibid.*). Sed quod est cœlum hoc tertium quod ter terram et cœlum, hoc est inter corpus et im. Sed alia est dignitas spiritus humani, alia i spiritus angelici, et longe alia est excellen- ritus divini. Humani siquidem spiritus di- em qui subjacet pœnæ et culpæ longe super- ur utriusque expers, excellentia scilicet an- : naturæ, sed incomparabiliter, utrosque dit spiritus ille qui fecit utrumque. Ad horum cœlorum quolibet cujusvis animus, tunc ter exigitur, quando terrenarum cogitatio- ma deserens, in eorum contemplatione de- . Ad primum itaque cœlum pertinet cogni- i, ad tertium autem pertinet contemplatio d hoc itaque tertium cœlum quis putas as- t, nisi qui et descendit Filius hominis qui est lo itaque et si sint qui ascendunt usque ad , et descendunt usque ad àbyssos, non ta- scendunt nisi forte ad primum et secundum, nim possunt usque ad tertium. Ad hoc utique n homines rapi possunt: nam ipsi ascendere io non possunt. Possumus tamen illa quæ in ita haberi potest, Dei cognitionem, tribus bus distinguere, et secundum triplicem gra- i differentiam per tres cœlos dividere. Aliter lem Deus videtur per fidem, aliter cognosci- r rationem, atque aliter cernitur per contem- nem. Prima ergo visio ad primum cœlum, da ad secundum tertia pertinet ad tertium. i est infra rationem, tertia supra rationem. imum itaque et secundum contemplationis n, homines sane ascendere possunt, sed ad quod est supra rationem, nisi per mentis ex- m supra seipsos rapti nunquam pertingunt. autem per Benjamin illud contemplationis D , quod supra rationem est, intelligere debea- ex matris ejus morte convenienter satis con- possumus.

CAPUT LXXV.

supereminetia spiritualium theoriarum.

hujusmodi ergo contemplationis celsitudinem bet creaturarum cognitio angusta est, et in acet, terræ moræ in cœli respectu, et vix i vicem tenet. Ad cognitionem siquidem Cre- , quantalibet cognitio creaturarum, quid aliud iam quod terra ad cœlum, quod centrum ad circuli ambitum? Habet tamen hæc terra, hæc inferior inferiorum scientia, montes et , campos et valles. Secundum differentiam rarum, erit et differentia scientiarum. Ut